Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления

земельного участка»

В соответствии со статьей 57 Устава городского округа

город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления

земельного участка», утвержденный  постановлением администрации

города Дзержинска Нижегородской области  от 22 октября 2015 года № 3556

следующие изменения:

1) в пункте 1.1 слова «для проведения работ, связанных с пользованием

недрами» заменить словами «необходимых для осуществления пользования

недрами»;

2) в пункте 2.6  слова «Если запрашивается земельный участок,

необходимый для проведения работ, связанных с пользованием недрами,

заявитель также предоставляет выдержку из лицензии на пользование

недрами, подтверждающую границы горного отвода (за исключением

сведений, содержащих государственную тайну), предоставление документов,

указанных в подпунктах 1, 2, 3, не требуется.» заменить словами

«Если запрашивается земельный участок, необходимый для осуществления

пользования недрами, прилагается один из следующих документов,

предусматривающих осуществление соответствующей деятельности

(за исключением сведений, содержащих государственную тайну):

- проектная документация на выполнение работ, связанных

с пользованиями недрами, либо её часть;

- * государственное задание, предусматривающее выполнение

мероприятий по государственному геологическому изучению недр;

2

- *государственный контракт на выполнение работ по геологическому

изучению недр (в том числе региональному).

Документы, обозначенные символом «*», запрашиваются органом,

уполномоченным на распоряжение земельными участками, посредством

межведомственного информационного взаимодействия.

Предоставление документов, указанных в подпунктах 1,2,3

не требуется.»;

3) в подпункте 8 пункта 2.8.2 слова «развитии застроенной

территории» заменить словами «комплексном развитии территории».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли

и предпринимательства, муниципального имущества, строительства

и архитектуры.

Глава города                  И.Н. Носков